ou agências em qualquer parte do território nacional, obtidas as necessárias autorizações e cumpridas as 
exigências e formalidades legais e regulamentares. Capítulo II - Do Capital e das Ações: Artigo 5º - O capital 
social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do País, é de R$ 3.000.000.000,00 (três bilhões 
de reais), dividido em 554.854.377 (quinhentos e cinquenta e quatro milhões, oitocentas e cinquenta e quatro 
mil e trezentos e setenta e sete) ações nominativas e sem valor nominal, sendo 277.427.188 (duzentos e setenta 
e sete milhões, quatrocentas e vinte e sete mil, cento e oitenta e oito) de ações ordinárias e 277.427.189 
(duzentos e setenta e sete milhões, quatrocentas e vinte e sete mil, cento e oitenta e nove) de ações 
preferenciais. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dará direito a 01 (um) voto nas deliberações da Assembleia 
Geral. Parágrafo 2º - As ações preferenciais não terão direito a voto e gozarão de prioridade no reembolso do 
capital, em caso de liquidação, sem prêmio.

[...]

01 a 30/11/2024, no valor bruto de R$ 12.800.877,17 ou seja, R$ 0,04449927por ação ordinária integrante do 
capital social integralizado da Companhia, sendo que, deste valor, deverá ser descontada a parcela relativa 
ao Imposto de Renda Retido na Fonte, equivalente a R$ 1.920.131,58 (um milhão e novecentos e vinte mil e 
cento e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos) remanescendo a importância líquida de R$ 
10.880.745,59 (dez milhões e oitocentos e oitenta mil e setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e 
nove centavos). O pagamento de dividendos e JSCP será realizado a partir desta data, cabendo à Companhia 
informar os valores e datas das liberações. O Conselho de Administração autorizou a diretoria da Companhia 
a realizar todos os atos necessários para formalizar a deliberação acima, bem como publicar a presente ata

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 021/2025 - PROCESSO DIGITAL N.º 452/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DESTINADOS A REFORMA PREDIAL DA EMEB MARIA DE FREITAS SOUZA.
Valor estimado: R$ 4.500.369,43 (quatro milhões quinhentos mil trezentos e sessenta 
e nove reais e quarenta e três centavos).
Origem dos Recursos: Recurso proveniente do Tesouro Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 29/01/2025 até as 08h30min do dia 
17/02/2025.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 17/02/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: